
 Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015    11 

Věc: 

Schválení Dodatku č. 1 k  Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 

soudržnosti Severozápad  

Důvod předložení: 

Sjednání podmínek prodloužení spolupráce s Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad 

na rok 2016 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Předpokládá se 9 067 264 Kč v roce 2016 

Zpracoval: Předkládá: 

Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szantó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí odboru ekonomického 

 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně-právního 

 

 
usnesení číslo: 47/88R/2015 

dne: 5. 8. 2015 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

25. 8. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č.1 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace RRRS  

2. Rámcová smlouva 

3. Dopis ředitelky ÚRRR se žádostí o prodloužení platnosti Rámcové smlouvy 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 r o z h o d u j e   
o uzavření Dodatku č.1 k  Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě  regionu    

soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1  400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75082136, 

ze dne 12. 9. 2011, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

Důvodová zpráva: 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad (dále jen "Regionální rada") je právnická 

osoba, zřízena s účinností od 1. 7. 2006 v územním obvodu statistické jednotky NUTS 2, regionu 



 

 

 
2 

Severozápad, novelou zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 138/2006 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s 

přijetím zákona o veřejných zakázkách. Regionální rada je řídícím orgánem Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Severozápad (dále ROP) pro období 2007-2013 a zároveň 

kontinuálně zabezpečuje implementaci Společného regionálního operačního programu. Navazuje 

na činnost Sekretariátu Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 2 Severozápad, který byl ke 

dni účinnosti uvedené novely zákona o podpoře regionálního rozvoje zrušen. 

Postavení a působnost Regionální rady upravuje zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního 

rozvoje, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 16 odst. 4 tohoto zákona jsou orgány Regionální 

rady: 

1. výbor Regionální rady 

2. předsedu Regionální rady  

3. úřad Regionální rady  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 9. 2011, usnesením č. 11/24Z/2011 rozhodlo o uzavření 

Rámcové smlouvy o poskytnutí dotace RRRS Severozápad pro roky 2012 – 2015. 

K uzavření této smlouvy došlo vzhledem k tomu, že podíl státního rozpočtu na podporu 

Regionálních operačních programů převzaly kraje. Dotace je účelově vázána na činnost RRRS a 

na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad na roky 

2012 – 2015 s tím, že pro každý rok byla upřesňována prováděcí smlouvou, kde byly upřesněny 

finanční prostředky a jejich členění. Tato rámcová smlouva má platnost do 31. 12. 2015. 

Regionální rada  regionu soudržnosti Severozápad bude dle pravidel ROP SZ a Evropské komise 

při ukončování  programu proplácet poslední žádosti o platbu příjemcům dotací ještě v prvním 

pololetí roku 2016. Některým příjemcům dotací mohou být proto ještě v prvním pololetí 2016 

propláceny finanční prostředky s krajským spolufinancováním. Z uvedeného důvodu žádá 

ředitelka ÚRRR Severozápad o prodloužení platnosti Rámcové smlouvy do roku 2016. 

V souvislosti s prodloužením platnosti rámcové smlouvy bude zřejmě třeba taktéž uzavřít 

Prováděcí smlouvu na rok 2016 s odkazem na čl. II. odst. 2 rámcové smlouvy. Výše poskytované 

dotace a termíny jejího poskytnutí příjemci dle členění uvedeného v prováděcí smlouvě na rok 

2015 zůstávají zachovány, nejedná se o novou dotaci na rok 2015 či její změnu. Navýšení celkové 

částky uvedené v Rámcové smlouvě ÚRR nebude dále požadováno. 

Informace o současné výši plnění rámcové smlouvy (od roku 2012 do konce roku 2015) 

- do roku 2014 jsme vyčerpali 122.140.792,54 Kč a v roce 2015 máme zasmluvněno 

17.675.000,- Kč. Vyčerpáno nebo zasmluvněno 139.815.792,54 Kč z celkových 224 mil. 

Kč 

 



 

 

 
3 

Dotace 2012 2013 2014 2015* Celkem 

Investiční 22 814 527,28 36 460 426,53 40 221 621,35 14 874 000,00 114 370 575,16 

Neinvestiční 7 936 474,19 6 877 667,98 7 830 075,21 2 801 000,00 25 445 217,38 

Celkem 30 753 013,47 43 340 107,51 48 053 710,56 17 675 000,00 139 815 792,54 

* jedná se o částku uvedenou ve smlouvě o dotaci (nevyúčtované) 

  

 

Výše předpokládané částky na rok 2016: 

 v rozpočtovém výhledu je na tento rok nárokováno 6 mil. Kč  (v rámci rozpočtu schváleného 

v Rámcové smlouvě z r. 2011 – nebude požadováno navýšení ) 

- po schválení posledních projektů VRR činí spolufinancování ÚK 8.283.021,88 Kč 

(investice) a 10.242,50 Kč (neinvestice), 

- dotace na činnost ÚRR  by pro rok 2016  měla činit 774.000,- Kč.    

 

 

 

    

v Kč 

Rok 

Spolufinancování 

projektů Činnost RR SZ 

ÚK - 

investice 

ÚK-

neinv. 

ÚK - 

investice. 
ÚK - neinv. 

2016 8 283 021,88 10 242,50 0,00 774 000,00 

 

 

Uzavření dodatku – zda prodloužení do roku 2016 vyplývá z nějakého dřívějšího závazku ÚK? 

Žádný dřívější závazek ÚK nebyl uzavřen. Platnost rámcové smlouvy při jejím vzniku byla 

stanovena za předpokladu, že RR SZ bude proplácet dotace příjemcům do 31.12.2015. Po 

upřesnění harmonogramu čerpání v období 2007 – 2013 došlo ze strany národních orgánů (MMR, 

MF) k názoru, že se toto datum váže pouze ke způsobilosti výdajů pro příjemce dotací. Řídící 

orgány mohou administrovat a proplácen dotace ještě v 1. pol. roku 2016. Proto RR SZ vznesla 

požadavek pouze na prodloužení smlouvy bez navýšení požadované částky dotace. 

 

Stanovisko ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor akceptuje předložené usnesení. Vzhledem k tomu, že prodloužení platnosti 

rámcové smlouvy není povinné, není zřejmé jakým způsobem by Regionální rada regionu 

soudržnosti Severozápad řešila případné odmítnutí prodloužení ze strany ÚK.  

V případě prodloužení rámcové smlouvy budou finanční objemy pro rok 2016 konkrétně řešeny 

prováděcí smlouvou uzavíranou koncem roku.  

 

Stanovisko legislativně-právního odboru: 

Odbor LP uvádí,  že není dnes zcela zřejmé, zdali je požadováno pouze prodloužení možnosti 

čerpání poskytnuté dotace i v roce 2016 s tím, že nebudou zároveň požadovány i další finanční 

prostředky nad rámec prostředků poskytnutých dle Prováděcí smlouvy na rok 2015. Považujeme 

v současné době za právně možné schválení prodloužení platnosti rámcové smlouvy s tím, že do 

konce kalendářního roku je v souladu s rámcovou smlouvou nutné uzavřít Prováděcí smlouvu na 

rok 2016, která bude specifikovat výši a režim poskytnuté dotace v daném roce a bude uzavřena  

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Na 

poskytnutí finančních prostředků na rok 2016 musí ÚRR podat řádnou žádost v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb..  



 

 

 
4 

 


